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Wielkopolska gospodarzem międzynarodowego spotkania on-line
"Bezpieczny szpital w czasie pandemii SARS-CoV-2"
*1 grudnia 2020 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego był organizatorem konferencji on-line pt.
"Safe Hospital during the SARS-CoV-2 pandemic" ("Bezpieczny szpital w czasie pandemii SARS-CoV-2").
Gospodarzem spotkania była Paulina Stochniałek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.
Oprócz Urzędu Marszałkowskiego stronę wielkopolską reprezentowali także przedstawiciele poznańskich
instytucji medycznych - Szpitala Wojewódzkiego przy ul. Lutyckiej i Wojewódzkiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego*

 

Paulina Stochniałek przestawiła sytuację placówek medycznych w kontekście pandemii Covid w
Wielkopolsce. Podkreśliła, że zależy nam na poznaniu najlepszych rozwiązań czołowych szpitali z
zagranicy oraz procedur przygotowanych zarówno dla placówek medycznych, jak 

i dla administracji publicznej.

 

Dobór partnerów nie był przypadkowy. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele tych krajów z Azji i
Europy, które w sposób znaczący zmierzyły się z pierwszą falą pandemii.

 

W internetowym spotkaniu udział wzięli partnerzy zagraniczni Województwa Wielkopolskiego z Azji
Wschodniej i Unii Europejskiej: 

- Republika Korei (administracja regionu partnerskiego Rządu Regionalnego Chungcheongnam-do oraz
Dankook University Hospital w Cheonan);

- Tajwan (Kaohsiung Medical University Chung-Ho Memorial Hospital w Kaohsiung);

- Włochy (administracja regionu partnerskiego Rządu Emilii-Romanii oraz Policlinico St. Orsola-Malpighi w
Bolonii);

- Hiszpania (administracja Rządu Autonomicznej Wspólnoty Madrytu oraz Hospital La Paz w Madrycie);

- Szwecja (administracja regionu partnerskiego Hrabstwa Västerbotten);

- Niemcy (administracja regionu partnerskiego Rządu Hesji oraz Klinikum Kassel).

W formie obserwatora w spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Prowincji Północna Brabancja w
Holandii.

 

Podczas trzygodzinnego spotkania każda z uczestniczących stron zaprezentowała swoje doświadczenia w
funkcjonowaniu placówek opieki medycznej podczas pandemii SARS-CoV-2. Głównym tematem były
rozwiązania z zakresu "visual managment" w szpitalach. Omawiano także kwestię wpływu pandemii na
finansowanie systemu opieki medycznej, a także na realizację planowych procedur medycznych i zadań
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niezwiązanych z COVID-19. Podczas wymiany pytań i odpowiedzi uczestnicy mogli zgłębić konkretne
rozwiązania wdrożone przez poszczególnych partnerów.

 

 

Jak podkreślali uczestnicy spotkania, było to dla nich pierwsze takie, cenne doświadczenie. Wszyscy
bardzo dziękowali Wielkopolsce za inicjatywę i możliwość korzystania z wymiany sieciowej. Spotkanie
było okazją do nawiązania wielostronnych relacji pomiędzy partnerami, a pierwsze kontakty zostały już
nawiązane pomiędzy konkretnymi szpitalami. Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Paulina
Stochniałek, dziękując wszystkim uczestnikom, zaznaczyła, ze spotkanie to stanowi dopiero pierwszy
etap szerszej inicjatywy, która ma zacieśniać współpracę szpitali w dobie pandemii Covid. Zaprosiła do
kontynuacji współpracy również w okresie po pandemii. Podkreśliła, że wymiana doświadczeń w zakresie
funkcjonowania systemu opieki medycznej może być w przyszłości ważną platformą współpracy
międzyregionalnej.

 

Materiały z niniejszego webinaru zostaną udostępnione szpitalom wojewódzkim i innym placówkom
opieki zdrowotnej Województwa Wielkopolskiego jako materiał instruktażowy 

i informacyjny. 
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